
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (Φο.Δ.Σ.Α.)
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Φράγκων 6-8 54626 Θεσσαλονίκη
Τηλ. (2311) 236100
Email: info@fodsakm.gr

Θεσσαλονίκη,
Αρ. Πρωτ.:

Περίληψη Διακήρυξης
Ο Περιφερειακός Σύνδεσμος Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας προκηρύσσει Διαδικασία Ανοικτής Δημόσιας

Σύμβασης άνω των ορίων με χρήση ηλεκτρονικών μέσων που αφορά στην «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ (ΜΕ
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ) ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ, ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΔΥΟ (2) ΕΤΩΝ», κατά τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ.
147Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα:

ΤΜΗΜΑ 1 : «ΤΜΗΜΑ Β’: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ (ΜΕ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ) ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΔΥΟ (2)

ΕΤΩΝ», εκτιμώμενης αξίας 245.310,00 πλέον ΦΠΑ 24%.

ΤΜΗΜΑ 2 : «ΤΜΗΜΑΔ’:ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗΑΝΑΓΚΩΝ ΔΥΟ (2) ΕΤΩΝ»,

εκτιμώμενης αξίας 28.480,00€ πλέον ΦΠΑ 24%.

Προβλέπεται δικαίωμα ενεργοποίησης προαίρεσης για το ΤΜΗΜΑ Β’: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ (ΜΕ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ)
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΔΥΟ (2) ΕΤΩΝ, ποσού 122.530,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%,
ήτοι ποσού 151.937,20€ συμ περιλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%.
Προσφορές υποβάλλονται ανά τμήμα, για ένα (1) ή και τα δύο τμήματα.

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 273,790,00€ € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ
24% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: € 339.499,60€), για τα δύο τμήματα ενώ ανέρχεται στο
ποσό των 396.320,00€ συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης, μη συμπεριλαμβανομένου
του ΦΠΑ 24%, ήτοι 491.436,80€ συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης και του ΦΠΑ 24%.
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 24 μήνες.

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης https://nepps.eprocurement.gov.gr/ του
Συστήματος, με εφαρμογή του άρθρου 27 παρ.3 του Ν.4412/2016, με ημερομηνία έναρξης υποβολής
προσφορών την Δευτέρα 16.06.2025 και καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 21.07.2025
και ώρα 15:00 μμ.Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει δυνατότητα
υποβολής προσφοράς στο σύστημα.
Τρόπος υποβολής προσφορών: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσα από
οικονομική άποψη προσφοράς, αποκλειστικά βάσει τιμής.
Α/Α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 373548
Γλώσσα υποβολής προσφορών: Ελληνική
Σύντομη περιγραφή της σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης είναι προμήθεια (με συμπεριλαμβανόμενη

την τοποθέτηση) ελαστικών των οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Περιφερειακού ΣυνδέσμουΦορέων

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας.

Επίσης, περιλαμβάνει υπηρεσίες επισκευής ελαστικών των οχημάτων και μηχανημάτων έργου του

Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας.

Με την εν λόγω προμήθεια ελαστικών και παροχή υπηρεσίας ελαστικών, ο Περιφερειακός Σύνδεσμος

(Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας θα μπορεί να καλύψει τις λειτουργικές ανάγκες των οχημάτων και

μηχανημάτων έργου για την κίνησή τους για χρονική διάρκεια δύο (2) ετών, ενώπαρέχεται και η δυνατότητα

εφαρμογής ρήτρας προαίρεσης για προμήθεια (με τοποθέτηση) επιπλέον τεμαχίων ελαστικών, ανάλογα με

τις ανάγκες της αναθέτουσας αρχής.

7920
16.06.2025

Digitally signed by GEORGIOS
KARAMPELAS
DN: C=GR, SERIALNUMBER=
ERMIS-54619104, SN=
KARAMPELAS, G=GEORGIOS, CN=
GEORGIOS KARAMPELAS
Reason: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Location:
Date: 2025.06.16 14:57:16+03'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.0.1

GEORGIOS
KARAMPEL

AS

ΑΔΑ: 6Ν6ΗΟΞΧΝ-ΥΞΤ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.06.17
08:37:53 EEST
Reason:
Location: Athens



Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV:
Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων

συμβάσεων (CPV) :

CPV

34351100-3”Ελαστικά επίσωτρα αυτοκινήτων”

34352100-0 “Ελαστικά επίσωτρα φορτηγών αυτοκινήτων”

34352200-1 “Ελαστικά επίσωτρα λεωφορείων”

34352000-9 “Ελαστικά επίσωτρα βαρέας χρήσεως”

34352300-2 “Ελαστικά επίσωτρα γεωργικών οχημάτων”

50116500-6 «Υπηρεσίες επισκευής, προσαρμογής και ζυγοστάθμισης ελαστικών»

Πληροφορίες: Αρμόδια υπηρεσία διεξαγωγής του διαγωνισμού είναι το Τμήμα Προμηθειών και Αποθηκών
Διαχείρισης Υλικού. Τηλέφωνο επικοινωνίας κατά τις εργάσιμες μέρες και ώρες είναι τα 2311236100, e-
mail: promithies@fodsakm.gr.
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλαμβάνουν το πλήρες κείμενο της διακήρυξης και τα λοιπά συμβατικά
τεύχη από το δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της διαδικτυακής πύλης του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. όπου και
υποβάλλονται τα σχετικά αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινήσεων, μόνο από
εγγεγραμμένους στο σύστημα οικονομικούς φορείς.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
(ΦΟΔΣΑ) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΜΙΧΑΛΗΣ ΓΕΡΑΝΗΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ

ΑΔΑ: 6Ν6ΗΟΞΧΝ-ΥΞΤ


